ATA DA SESSÃO ORDINÁRIA DO DIA 16 DE SETEMBRO DE 2025

Aos dezesseis  (16) dia do mês de setembro do ano de dois mil e vinte e cinco (2025),
às 19h30min, no prédio da Câmara Municipal situado à Rua Seroa da Mota,
572, centro, nesta cidade de Barão de Grajaú, Estado do Maranhão,
compondo a Mesa Diretora os Vereadores Presidente, Teotonio costa como
Presidente, Valderi moura de carvalho como Vice-presidente e Viviane Teresa
de morais ocupando a Secretaria. Após constar a presença dos demais
vereadores, Gefferson Cardoso, Jose leão da silva santo, Geusivan Alves de
Barros. o Sr. Presidente declarou aberto os trabalhos da presente sessão,
determinando a Secretária que fizesse correr o livro para colher as assinaturas
das presenças. Ato posterior, determinou ao Sr. Secretário da Mesa que fosse
lida a ata da sessão anterior, a qual foi lida e aprovada por todos os vereadores
presentes. Em seguida foi obedecido procedimentos de acordo com o
Regimento Interno.

LEITURA DE EXPEDIENTE: Leitura da Ata da Sessão Anterior.

JUSTIFICATIVA: Os Vereadores Adelson Alves, Arilson lima, Marcus Vinicius,
Thiago Barros e  Pedro Alves justificaram ao Presidente desta Casa Legislativa
suas ausências.

ORDEM DO DIA O Senhor Presidente facultou a palavra aos vereadores, não
havendo manifestações. Nada mais havendo a tratar, o Sr. Presidente deu por
encerrada a sessão, agradecendo a presença de todos e determinando ao Sr.
Secretário a lavratura da Ata, a ser lida e aprovada na próxima sessão. Sala
das Sessões da Câmara Municipal, em Barão de Grajaú, 16 de setembro de
2025.